terram Ægypti, et percussione primitivo um.	51
LIBER SECUNDUS.	55
Præfatio.	55
CAPUT PRIMUM. — De protectione filiorum Israel ex Ægypto de Rianasse in Socoth prima mansione, et ritu Paschæ ibi exposito per Moysen.	55
CAP. II. — De secunda mansione, hoc est de Socoth in Ethan, et de columna nubis et ignis.	62
CAP. III. — De transitu filiorum Israel ad mare Rubrum, et Ægyptio um suffocatione in aquis.	64
CAP. IV. — De cantico quod cecinit Moyses et filii Israel Domino, post transitum maris Rubri.	67
CAP. V. — De protectione filiorum Israel a mari Rubro in Marath, ubi Moyses, per Domini mandatum, ligu aquas amaras indulcavit, ubi et Dominus constituit eis præcepta atque judicia.	75
CAP. VI. — De eo quod a Marath pergentes filii Israel venerunt in Elim, et de Elim in desertum Sin, quod est inter Elim et Sinai; ubi et Dominus dedit illis vespere coturnices, et mane pluit manna.	76
CAP. VII. — De transitu filiorum Israel a deserto Sin in Raphidim, ubi murmura vit populis pro aquæ penuria.	85
CAP. VIII. — De pugna Amalec contra Israel.	84
CAP. IX. — De adventu Jethro cognati Moysi in desertum cum uxore et filijs Moysi; et de consilio quod dedit Moysi pro labore jurgiorum levigando.	86
CAP. X. — De ad eum filiorum Israel ad montem Sinai; ubi mandavit populo per Moysen ut essent parati in diem tertium.	88
CAP. XI. — De eo quod die tertio cœperunt audiri tonitrua, micare fulgura, et nubes operire montem; clangorque buccinæ vehementius perstrere, cum Dominus descendisset de monte.	91
CAP. XII. — Sermo Dei ad populum, decalogum legis profrens.	95
CAP. XIII. — Comparatio Decalogi ad decem plagas Ægypti.	100
CAP. XIV. — De eo quod perterritus est populus, visio- nis mag itudinem non ferens.	105
CAP. XV. — Responso Moysi ad filios Israel.	106
LIBER TERTIUS.	106
Præfatio.	106
CAPUT PRIMUM. — Præcepta juris, quæ constituit Dominus in monte Sinai, loquens ad Moysen.	106
CAP. II. — De eo quod vetat ulorum culturas, et instruit de charitate et cæteris justificationibus legis, quæ post hæc sequuntur in volumine.	123
CAP. III. — De tribus solemnitatibus præcipuis, in quibus omne masculinum Domino præseutari, in lege præceptum est.	127
CAP. IV. — Ubi prædicat expulsum se gentes per manum angelii a fac e filiorum Israel, si tamen audirent præcepta Domini et facerent ea.	130
CAP. V. — Ubi enarrat se emissurum cralroces ante	

Israel, qui fugent alienigenas coram eis; et de benedictione de terra re-promissionis possidenda.	132
CAP. VI. — De eo quod edificavit Moyses altare ad radicem montis; et de oblatione in eo holocausti.	134
CAP. VII. — De ascensione Moysi in montem, ut legem acciperet a Domino, scriptam in tabulis; quod et fecit.	136
CAP. VIII. — De eo quod locutus est Dominus ad Moysen de oblatione primitiarum.	137
CAP. IX. — De præcepto quomodo sanctuarium jubet costrui.	140
CAP. X. — Descriptio arcæ quomodo facienda erat, propitiatorii et cherubim, necnon et vectium.	141
CAP. XI. — De mensæ factura, vasorum ejus; et de panibus propitiatoris in ea offerendis.	146
CAP. XII. — De candelabro.	150
CAP. XIII. — De factura tabernaculi, hoc est cortinarum decem, sagorum undecim, operimenti terti et quarti pelliculis.	158
CAP. XIV. — De tabulis tabernaculi et positione earum, vectium eorum et annulorum.	167
CAP. XV. — De velo quod dividebat sanctuarium et sacrum sanctorum, et de columnis ipsis, et de propitiatorio ponendo super arcam, necnon et de tentorio in introitu tabernaculi suspendendo, et columnis ejus, vectibusque illius qui ab angulo usque ad angulum perveniebant.	174
CAP. XVI. — De altari holocausti et vasis ejus.	179
CAP. XVII. — De atrio tabernaculi et columnis ejus ac vectibus.	184
CAP. XVIII. — De oleo offerendo ex arboribus olivarum, ad luminaria instruenda in candelabro tabernaculi.	188
<b>LIBER QUARTUS.</b>	189
<b>CAPUT PRIMUM.</b> — De sanctificatione Aaron et filiorum ejus in sacerdotium constituendorum.	189
CAP. II. — De veste sacerdotali Aaron et filiorum ejus.	191
CAP. III. — De factura superhumeralis.	191
CAP. IV. — De factura rationalis.	193
CAP. V. — De tunica superhumerali.	193
CAP. VI. — De lamina aurea facienda, ad ornandam frontem pontificis.	199
CAP. VII. — De tunica linea et thiara byssina, ac balteo opere plumario facto.	201
CAP. VIII. — De eo quod Aaron et filii ejus induebantur vestibus sanctis.	202
CAP. IX. — De altari incensi et instrumentis ejus.	208
CAP. X. — De adolendo quotidie thymiamate super ipsum altare, mane et vespere.	211
CAP. XI. — De eo quod Dominus jubet pretium pro animalibus singulorum, numerato populo, Domino impendi.	211
CAP. XII. — De faciendo labro seneo.	215
CAP. XIII. — De confectioe unguenti optimi ad consecrandum tabernaculum ac vasa ejus.	218
CAP. XIV. — De confectioe thymiamatis ex pretiosissimis aromatibus, et Beseleel artificis.	219
CAP. XV. — Præceptum de custodia Sabbati.	220
CAP. XVI. — De transgressione Aaron in fornicatione aurei vituli.	221
CAP. XVII. — De eo quod Moyses Dominum iratum populo pro idololatria, precibus mitigavit, et de objurgatione Aaron.	223
CAP. XVIII. — De ultione facta in idololatrias; deque eo quod Dominus jubet Moysi populum ducere in terram re-promissionis, et de abnegato suo cum eis transiit.	226
CAP. XIX. — De eo quod Moyses vultus Dei contemplationem appetit et Domini coram eo transitu.	230
CAP. XX. — De eo quod Moyses tabulas legis secundo a Deo impetravit, et de mandatis ad populum datis.	234
CAP. XXI. — De descensione Moysi de monte, cujus faciem cornutam sine velamine filii Israel videre non poterant; qui eis exposuit verbum Domini; et de sabbati custodia.	239
CAP. XXII. — De eo quod Moyses ex sermone Domini præcepit populo ut præpararent primitias, et animo voluntario eas Domino offerrent, ad constructionem tabernaculi.	241
CAP. XXIII. — De eo quod Moyses ad magisterium tabernaculi ex præcepto Dei, Beseleel filium Uri de tribu Juda, et Ooliab filium Achisamech vocavit.	244
CAP. XXIV. — De erectione tabernaculi, et gloria Domini apparente super illud.	245
<b>EXPOSITIONUM IN LEVITICUM LIBRI SEPTEM.</b>	245
Prologus ad Froculphum episcopum Lexoviensem.	245
<b>LIBER PRIMUS.</b>	247
<b>CAPUT PRIMUM.</b> — Præceptum Domini de hostiis pecudum.	247

CAP. II. — De oblatione avium, hoc est turturum sive columbarum in holocaustum.	253
CAP. III. — De sacrificio similis cum oleo et thure sive in farina, sive in panibus cibano coctis, sive sartagine atque craticula.	260
CAP. IV. — Quod omnis oblatio quæ offertur Domino, absque fermento debet esse, sed cum sale offerenda.	263
CAP. V. — De oblatione primitiarum, frugum, et hostiis pacificorum.	264
CAP. VI. — De hostiis pro peccatis cum anima peccat per ignorantiam et transgreditur mandatum Domini, sive sacerdotis, sive populi, sive principis, seu cujuslibet hominis de populo terræ.	270
CAP. VII. — De eo quod anima peccat cum audierit vocem jurantis mendaciter, nisi judicaverit facinus juramento velatum.	279
CAP. VIII. — De anima quæ tetigerit aliquid immundum, sive quod occisum a bestiis, aut per se mortuum fuerit, aut quodlibet reptile, sive immunditiam hominis; et de hominis voto incaute prolato.	280
CAP. IX. — De anima quæ prævaricat caeremonias Domini per errorem.	288
CAP. X. — De oblatione quæ offertur pro eo qui peccat per ignorantiam, et sceleritque unum ex his quæ Domini lege prohibentur.	289
CAP. XI. — Præceptum Domini ad Moysen de anima quæ peccaverit contempto Deo negans depositum proximo suo quod fidei ejus creditum fuerat, vel vi aliquid extorsit aut calumniam fecerit.	290
<b>LIBER SECUNDUS.</b>	293
<b>CAPUT PRIMUM.</b> — De lege holocausti et ritu sacrificiorum ac libamentorum.	293
CAP. II. — De hostiis Aerae et filiorum ejus in die unctiois suæ.	298
CAP. III. — De hostiis pro peccato oblatiis quo ordine a sacerdote compleantur.	301
CAP. IV. — De hostiis pro delicto offerendis qualiter offerantur.	306
CAP. V. — De lege hostiæ pacificorum quæ offertur Domino pro gratiarum actione.	311
CAP. VI. — Quod non licet de hostiis sponte oblatiis, tertia die aliqui comedi, sed prima die vel secunda; si quid autem residuum fuerit die tertia consumat.	313
CAP. VII. — Quod non debeat aliquis immunditiam hominis vel jumenti sive omnis rei tangere, nec hujusmodi carnes comedere, et quod non liceat alicui polluto vesci de hostiis pacificorum.	315
CAP. VIII. — Quod non oporteat adipem comedi qui offerri debet in incensum Domini.	316
CAP. IX. — Quod armus dexter et pectusculum de hostiis pacificorum cadat in primitias sacerdotis.	318
CAP. X. — Unctio Aaron et filiorum ejus et caeremoniæ ad eam pertinentes, et de vestibus sacerdotalibus.	320
CAP. XI. — De eo quod jubet Moyses Aaron et filii ejus, quod non exeant septem diebus de ostio tabernaculi in tempore consecrationis suæ.	333
CAP. XII. — De sine consecrationis Aaron et hostiis tunc offerendis, tam pro se quam etiam pro populo, et de benedictione Aaron qua benedixit populum.	335
CAP. XIII. — Quod apparuit gloria Domini omni multitudini, et ignis egressus a Domino devoravit holocaustum.	340
CAP. XIV. — De Nadab et Abiu, filiis Aaron, qui ignem alienum in incensum offerre tentabant Domino, unde et ab eo occisi sunt.	341
CAP. XV. — Quod Moyses prohibet Aaron et Eleazar atque Itamar filios ejus capita nudare, vel vestimenta scindere, pro casu interfectorum.	344
CAP. XVI. — De eo quod Dominus prohibet Aaron et filios ejus bibere vinum ac sicceram quando intreat in tabernaculum testimonii ut ministrent ibi.	345
CAP. XVII. — Præceptum Domini ad Aaron et filios ejus ut edant pectusculum et armum de oblationibus Domini in loco mundissimo, et quod Moyses reperit hircum qui oblati fuerat pro peccato exustum, unde indignatus est contra Aaron et filios ejus, sed illis pro hoc satisfactibus, placatus est.	346
<b>LIBER TERTIUS.</b>	351
<b>CAPUT PRIMUM.</b> — De animalibus quæ comedi debeant, et quæ munda sive immunda sint.	351
CAP. II. — De immunditiis morticinæ animalis.	360
CAP. III. — Quod fontes aquarum et cisternæ ab hujusmodi pollutionibus mundæ erunt, vasa vero fictilia inde polluta destruantur.	364
CAP. IV. — De reptilibus animalibus.	365
CAP. V. — De muliere masculum gignente ut immunda sit quadraginta diebus; si autem feminam pepererit, dies octoginta; pro ea in die purificationis.	365

- sum offerendis. 567
- LIBER QUARTUS.** 571
- CAPUT PRIMUM.** — De diversis coloribus thortis in carne hominis, et de plaga lepræ. 571
- CAP. II.** — Quomodo recludendus sit tempore certo leprosus, ut probetur per sacerdotem. 580
- CAP. III.** — De plaga lepræ quæ exorta fuerit in carne exusta sive cicatrice, nec non et lepra capitis sive barba, et candore cutis. 581
- CAP. IV.** — De viro ex cuius capite capilli defluunt. 584
- CAP. V.** — De lepra vestium ac staminis atque subtegminis. 588
- CAP. VI.** — De oblationibus offerendis pro emundatione leprosi et purgatione ipsius. 591
- CAP. VII.** — Quid offerre debeat pro emundatione sua ille qui pauper est, et non potest ea quæ sibi iussa sunt offerre. 596
- CAP. VIII.** — De lepra domorum sive parietum, et recapitulatio de omni lepra. 598
- LIBER QUINTUS.** 603
- CAPUT PRIMUM.** — De viro qui fluxum seminis patitur et mundatione ipsius. 603
- CAP. II.** — De muliere quæ fluxum sanguinis patitur non in tempore menstruali, vel quæ post menstruum, sanguinem fundere non cessat, et mundatione ipsius. 609
- CAP. III.** — De eo quod Dominus præcepit per Moysen et Aaron, ut filii ejus omni tempore non ingrediantur sanctuarium quod est inter velum coram propitiario, sed quando ingredi debet, ante offerat vitulum pro peccato, et arietem in holocaustum, et duos hircos pro peccato, indutus videlicet sacerdotalibus vestibus. 613
- CAP. IV.** — De duobus hircis, quorum unus in sortem Domini pertinebat, alter in caprum emissarius. 618
- CAP. V.** — De expiatione sanctuarii ab immunditiis filiorum Israel per sanguinem vituli et hirci. 623
- CAP. VI.** — De omissione hirci ac pompe. 626
- CAP. VII.** — Præceptum Domini de hostiis non alicubi immolandis nisi juxta tabernaculum Domini. 627
- CAP. VIII.** — De sanguine non comedendo. 651
- CAP. IX.** — De non comedendo morticino aut capto a bestiis. 654
- CAP. X.** — De judiciis et præceptis Domini observandis. 654
- CAP. XI.** — De eo quod non liceat cuilibet ad proximam sanguinis sui accedere ut revelet turpitudinem ejus. 655
- CAP. XII.** — Ubi contradicit illam fornicationem quæ est contra naturam. 659
- CAP. XIII.** — Quod non sit populo Dei errores et contaminationes gentium sequendum. 661
- LIBER SEXTUS.** 665
- CAPUT PRIMUM.** — De præceptorum Dei custodia ac sibi observantia. 665
- CAP. II.** — De messeione segetum sive vinearum ac pauperum et peregrinorum cura. 665
- CAP. III.** — Ubi vetat furtum, falsum testimonium, dolum contra proximum, juramentum mendax, et cætera crimina fieri, justumque judicium facere proximo. 666
- CAP. IV.** — De eo quod prohibet jumenta cum alterius generis animalibus commisceri, agrum diverso semine seri, vestemque ex duobus generibus texti. 668
- CAP. V.** — De eo qui dormierit cum muliere ancilla coita seminis, ut vapulent ambo. 674
- CAP. VI.** — De auferendis præputiis arborum. 678
- CAP. VII.** — Quod non sit comedendum cum sanguine, non angurium servandum, neque somnia, sed nec in rotundum somnum tondi, nec radi barbam, nec super mortuo incidendam carnem, neque figuras aliquas vel stigmata faciendæ. 677
- CAP. VIII.** — Ubi vetat prostitui filiam ad fornicandum et sanctuarium Dei præcipit metuendum. 679
- CAP. IX.** — De non sequendis hariolis sive magis nec ullis venediis. 679
- CAP. X.** — De advenarum cura et regula æqua atque ponderibus et justa mensura atque statera. 680
- CAP. XI.** — De idolo Moloch quod non sit et immolandum nec fornicari cum magis atque hariolis, patri matrisque agni maleficendum. 681
- CAP. XII.** — Ubi prohibet adulterium atque omnem moechiam, indicans prævaricatoribus poenam. 684
- CAP. XIII.** — De possidenda terra repromissionis, atque omni immunditia cavenda. 671
- CAP. XIV.** — De pythonicis sive divinantibus ut lapidibus obruantur. 672
- CAP. XV.** — De eo quod præcipit Dominus sacerdotibus ut in morte civium suorum non contaminentur, non radant caput vel barbam, neque in carnibus suis faciant incisuras, scortum et vile prostibulum non ducant uxores, nec eam quæ repudiata est a viro. 675
- CAP. XVI.** — De pontificis eminentis, quod ipse omnem immunditiam caveat, et ad omnem mortuum non ingrediatur, virginem ducat uxorem, viduam et repudiatam et sordidam atque meretricem non ducat. 676
- CAP. XVII.** — Ut homo de semine Aaron qui habuerit maculam non offerat panes Deo suo, et ut sacerdotes caveant ab his quæ consecrata sunt filiorum Israel. 684
- CAP. XVIII.** — Quod leprosus de semine Aaron aut patiens fluxum seminis non vescatur de his quæ sanctificata sunt Domino, donec sanetur; et de alienigenis et non comedant de sanctificatis, nec iniquus sacerdos neque mercenarius, et de filia sacerdotis. Qui autem comederit pro ignorantiam de sanctificatis, addet quintam partem cum eo quod comedit et det sacerdoti. 690
- CAP. XIX.** — Quod hostiæ quæ offerantur Domino, immaculatæ debeant fieri. 694
- CAP. XX.** — Quod bos, ovis et capra cum genita fuerint, septem diebus maneant cum matre, die autem octavo et deinceps offerri possunt, et quod hostiæ pro gratiarum actione Domino oblata, eodem die comedi debeant, nec remanere quidquam in mane alterius diei. 698
- CAP. XXI.** — Præceptum de fertis et solemnitatibus Domini observandis, et de oblationibus quæ in eis offerre debeant. 601
- LIBER SEPTIMUS.** 515
- CAPUT PRIMUM.** — De oleo offerendo ad concinnandas lucernas in tabernaculo Domini. 515
- CAP. II.** — De simila exhibenda ad faciendos panes propositionis. 517
- CAP. III.** — De blasphemio quodam quomodo adjudicatus est morti, ex Domini præcepto. 521
- CAP. IV.** — De vice talionis percutientis atque interficientis proximum. 526
- CAP. V.** — De requie septimi anni. 527
- CAP. VI.** — De observantia jubitæ et legitimis ejus. 529
- CAP. VII.** — De usuris non accipiendis. 543
- CAP. VIII.** — De eo qui se vendidit fratri suo in servitutem, qualiter tractari debeat. 544
- CAP. IX.** — Quod servi et ancillæ non de filiis Israel, sed de aliis sint nationibus habendi. 540
- CAP. X.** — De redemptione ejus qui se vendidit proximo ex filiis Israel. 547
- CAP. XI.** — Ubi prohibet idola et sculptilla facere vel titulos erigere. 550
- CAP. XII.** — Ubi Dominus per Moysen prædicat filiis Israel quæ eis bona eveniant, si custodierint mandata ipsius, et quæ mala si prævaricaverint illa. 551
- CAP. XIII.** — Ubi multiplices plagas prædicat propter peccata, et propter transgressionem Dei mandatorum sibi eventuras. 556
- CAP. XIV.** — De eo qui votum fecerit, sive masculus sit sive mulier, qualiter illud observare debeat. 568
- CAP. XV.** — De eo qui voverit animal immundum Domino, sive domum suam seu agrum, qualiter inde faciendum sit. 574
- CAP. XVI.** — De his quæ consecrantur Domino, quod non possint redimi, sed permanere debeant in illius possessione. 582
- CAP. XVII.** — De decimis terræ, hoc est de frugibus sive pomis, quomodo possint redimi. 583
- ENARRATIONUM IN LIBRUM NUMERORUM LIBRI QUATUOR.** 587
- Præfatio ad Frezalpulum Lexoviensem episcopum. 587
- LIBER PRIMUS.** 587
- CAPUT PRIMUM.** — Sermo Domini ad Moysen de numerandis duodecim tribus et principibus singularum tribuum, quid spiritaliter significant. 587
- CAP. II.** — De non numerandis Levitis cum filiis Israel: sed super tabernaculum testimonii constituendis. 590
- CAP. III.** — De castris filiorum Israel per gyrum tabernaculi fœderis, quid spiritaliter in Ecclesia significat faciendum. 600
- CAP. IV.** — De filiis Aaron et ministerio eorum; similiter et de Levitis atque obsequio eorum. 603
- CAP. V.** — De Levitis, quomodo pro primogenitis filiorum Israel, Dominus eos tulit ad ministerium tabernaculi sui. 606
- CAP. VI.** — De servitio filiorum Caath in ministerio Domini. 611
- CAP. VII.** — De efricendo leproso e castris. 616
- CAP. VIII.** — De peccatis negligentis expiandis sacerdotum. 617
- CAP. IX.** — De lege zelotypiæ. 619
- CAP. X.** — De ritu Nazaræi et oblatione ejus. 621
- CAP. XI.** — Ubi Dominus jubet quomodo benedicantur filii Israel. 626
- CAP. XII.** — De oblatione principum Israel, hoc est sex

plausuris tectis, cum duodecim bubus ad servitium labor- naculi.	627
Cap. XIII. — De oblatione ducum populi Israelitici, et dedicatione altaris Domini.	630
Cap. XIV. — De campelabro et lucernis ejus.	634
Cap. XV. — De purificatione Levitarum.	635
Cap. XVI. — De Levitis pro primogenitis filiorum Israel in ministeriis Domini suscipiendis.	637
Cap. XVII. — De ordine Levitarum quando ministri sunt, et quando custodes vasorum fiant.	639
<b>LIBER SECUNDUS.</b>	639
Caput primum. — De tempore Pasche.	639
Cap. II. — De his qui non poterunt Pascha in tempore suo quo eis præceptum sit, celebrare.	643
Cap. III. — Quomodo proficisci debeant filii Israel.	643
Cap. IV. — De modo tularum.	649
Cap. V. — De Obab filio Ragucl Madianita cegnato Moysi, et perfectione filiorum Israel a monte Sinai.	653
Cap. VI. — Ubi murmurat populus, et igne percussus conburitur; et de esu carnis, unde murmuravit pro- miscuum vulgus cum filiis Israel.	654
Cap. VII. — De septuaginta senioribus electis ad ma- gisterium populi.	657
Cap. VIII. — De esu carnis coturnicem.	661
Cap. IX. — De murmuracione Aaron et Marise contra Moysen propter Æthiopissam uxorem suam.	661
Cap. X. — De duodecim exploratoribus missis a Moysse in terram Chanaan; et de his quæ inde gesta sunt.	666
Cap. XI. — De murmure populi et viadicta ob hoc in eos prolata.	669
Cap. XII. — De ritu sacrificiorum per species sin- gulas.	673
Cap. XIII. — De primitiis Domino dandis.	677
Cap. XIV. — De peccatis ignorantiæ.	677
Cap. XV. — De peccatis per superbiam factis.	679
Cap. XVI. — De homine colligente ligna in die Sab- bati; et de fibrillis faciendis per angulos palliorum cum vittis hyacinthis.	679
Cap. XVII. — De seditione Core, Dathan et Abiron con- tra Moysen et penam eorum.	680
Cap. XVIII. — De thuribulis seditiosorum ab incendio sublati per Eleazar sacerdotem.	682
Cap. XIX. — De murmure populi contra Moysen et Aaron, et incendio ob hoc in eos immisso.	683
Cap. XX. — De virgibus duodecim tribuum jussu Domini ad tabernaculum allatis: inter quas sola Aaron virga fron- duerat.	687
Cap. XXI. — De sacerdotio Aaron atque ministerio Le- vitarum.	691
Cap. XXII. — Ubi omnes oblationes filiorum Israel atque primitias sacerdotibus atque Levitis concedit.	693
Cap. XXIII. — De decimis dandis in usu Levita- rum.	701
Cap. XXIV. — De vacca rufa et caeremoniis ejus, atque munditiis ex cineribus ejus factis.	702
Cap. XXV. — De seditione Israelitarum ad aquam con- tradictionis.	709
<b>LIBER TERTIUS.</b>	711
Caput primum. — De transitu filiorum Israel a Cades in montem Hor, et pugna eorum atque victoria in Chana- nos.	711
Cap. II. — De profectioe eorum a monte Hor, et læ- dio itineris, populique murmure: quare ignitis serpenti- bus punitur, signoque serpentis aenei erecto, sana- tur.	712
Cap. III. — Ubi Dominus aquam de puteo dedit filiis Israel, et canticum quod est super eum dictum.	713
Cap. IV. — De eo quod populus Israel contra regem Seon Amorrhæorum præliatus est, et victo eo possedit ter- ram ejus.	719
Cap. V. — De pugna Israelitarum contra Og regem Basan.	723
Cap. VI. — De Balac rege Moabit arum, et Balaam hariolo, et asina ejus.	723
Cap. VII. — De adventu Balaam ad Balac et prophetia ejus.	731
Cap. VIII. — De eo quod fornicatus est populus cum filiabus Moabitaram.	767
Cap. IX. — De vindicta quam fecit Phinees filius Elea- zari filii Aaron sacerdotis in scortatore Israelita, et mu- liere Madianitide.	769
Cap. X. — De secunda dinumeratione Israelitarum, quæ facta est per Moysen et Eleazarum filium Aaron sa- cerdotis.	771
Cap. XI. — De filiabus Salphaad, et præcepto Domini et jure hereditario.	774
Cap. XII. — Ubi Moysen in montem ascendere jubetur, et radicatur ei quod non in terram repositionis ingre-	

diatur; Jesusque pro eo dux populi constituitur.	776
<b>LIBER QUARTUS.</b>	779
Caput primum. — De singulis speciebus sacrificiorum quæ offerebantur Domino in variis festiuitatibus, hoc est sabbato, Kalendarum, mensis primi, et mensis primitivo- rum, et mensis septimi.	779
Cap. II. — De voto viri complendo.	791
Cap. III. — De voto femine.	791
Cap. IV. — De vindicta in Madianitas et Balaam hariolam.	794
Cap. V. — Ubi Moyses indignatur propter Madiani- tas.	797
Cap. VI. — De divisionibus prædæ Madianitarum.	798
Cap. VII. — Ubi pars populi, hoc est tribus Ruben, et tribus Gad, et dimidia tribus Manasses, hæreditatem Do- mini postulabat sibi dari ultra Jordanem.	803
Cap. VIII. — De quadraginta duabus mansionibus filo- rum Israel.	808
Cap. IX. — Præceptum Domini ad Moysen de idolis con- fringendis.	827
Cap. X. — De distributionibus terræ repositionis filiis Israel per sortem faciendis.	828
Cap. XI. — De arribus refugii.	833
Cap. XII. — De judicio interfectorum.	834
Cap. XIII. — De filiabus Salphaad, ut proximis suis nu- bant.	836
<b>KNARRATIONIS SUPER DEUTERONOMIUM LIBRI QUARTO.</b>	837
Præfatio ad Freulphum Lexoviensem episcopum.	837
<b>LIBER PRIMUS.</b>	839
Caput primum. — Verba Moysi quæ locutus est ad Israel trans Jordanem in solitudine campistri post interfectio- nem Seon et Og regum Amorrhæorum.	839
Cap. II. — Commemoratio sermonum Dei, quibus Israel jubet ire in terram Chanaan; et de prælatione septuaginta seniorum in populo.	843
Cap. III. — De duodecim exploratoribus missis ad ter- ram Chanaan, et de indignatione Domini contra Israel.	844
Cap. IV. — De hoc quod prohibiti sunt pugnare Israe- litæ contra Moabitas et Idumæos.	847
Cap. V. — Commemoratio itineris de Cadesbarne usque ad transitum Zareth, hoc est viginti octo annorum.	848
Cap. VI. — Recapitulatio, quomodo Moyses miserit nun- tios ad Seon regem Esebon et Og regem Basan.	850
Cap. VII. — Quod nulla urbs nec oppidum in regno Og effugerit, quod non vastatum sit, eorumque terra data sit Ruben et Gad et dimidia tribui Manasse.	853
Cap. VIII. — Exhortatio Moysi ad Israel, ut custodiant præcepta atque judicia Domini.	856
Cap. IX. — De eo quod prohibuerit facturam simulacro- rum omnium animalium atque jumentorum, quæ sunt super terram.	856
Cap. X. — De eo quod se dicit Moyses sequestrum et judicem inter Dominum et Israel in monte Sinai.	860
Cap. XI. — De decem mandatis legis in monte Sinai da- tis, in duabus tabulis conscriptis.	862
Cap. XII. — De diligendo Deo ex tota anima, et ex tota fortitudine, et de alligandis mandatis Dei in cordibus ho- minum et prædicandis eis soboli suæ, in omnes genera- tiones.	863
Cap. XIII. — De ejiciendis septem gentibus Chananaeo- rum de terra repositionis, ac paulatim comminuendis.	867
Cap. XIV. — De cibo manna dato Israelitis, et ducatu eorum in solitudine.	869
Cap. XV. — Commemoratio quomodo Moyses quadra- ginta diebus jejunans in monte Sinai, adeptus est tabulis legis.	871
Cap. XVI. — Transitus filiorum Israel ex Beroth in Musra, ubi Aaron mortuus est et sepultus.	874
<b>LIBER SECUNDUS.</b>	875
Caput primum. — Præceptum de circumcidendis præpu- tis cordis, et commendatione pupillorum ac vulgurarum, at- que peregrinorum.	875
Cap. II. — Quod terra promissionis non est sicut terra Ægypti, plana atque irrigua, sed montosa ac aspera, de culo expectans pluviam.	876
Cap. III. — De eo quod prohibet holocausta in omni loco Domino offerri, primitias decimasque comedere, sed tantummodo in loco quem elegerit Dominus.	878
Cap. IV. — Commendatio levitarum, et interdictio esus sanguinis.	879
Cap. V. — De probandis prophetis, nec facili creden- dum his qui vana prophetant, aut falsa somniant; et de non incidenda carne, nec calvitio faciendo super mor- tuo.	880
Cap. VI. — De mundis et immundis animalibus, et quæ	

- vesci vel non vesci licitum est. 883  
 Cap. VII. — De non concuendo hædo in lacte matris; et decimis dandis; nec tondi oportere primogenita ovium. 888  
 Cap. VIII. — De remissione anni septimi, et de servo cui auris subula perforatur. 890  
 Cap. IX. — De primogenitis sanctificandis Domino; nec operari debere in primogenito bovis. 893  
 Cap. X. — Præceptum de faciundo Phase Domino in mense novarum frugum. 895  
 Cap. XI. — De Pentecostes celebratione, ejusque cere- moniis. 897  
 Cap. XII. — De observatione mensis septimi, et de sollempnitate tabernaculorum; et quod tribus vicibus per annum omne masculinum in conspectu præsentandum est. 899  
 Cap. XIII. — De constituendis magistris atque iudicibus in portis, et non accipiendis personis atque muneribus, et iustis iudiciis faciendis. 901  
 Cap. XIV. — De non plantando lupo juxta altare Domini, nec status constituendis nec maculosis animantibus immolandis. 901  
 Cap. XV. — De apostatis qui Deum relinquentes, servierunt diis alienis; et duobus vel tribus testibus in causa singulorum adhibendis semper. 902  
 Cap. XVI. — Quod iudicia difficilia ad sacerdotes referenda sint, et quod inobedientes morte multandi sint. 902  
 Cap. XVII. — De constituendo rege super Israelitas a propriis et non ab externis et jure legis legitimo. 903  
 Cap. XVIII. — De sacerdotibus et levitis, quod non debeant habere possessiones ac sortes suas inter cæteras tribus, sed dilatationibus Domini sustentari. 904  
 Cap. XIX. — De maledictis cunctis prohibendis, et de propheta qui ad similitudinem Moysi in gente Judæorum suscitandus erat. 906  
 Cap. XX. — De urbibus refugii decernendis his qui non sponte homicidium faciunt. 907  
 Cap. XXI. — De testibus falsis non recipiendis, sed si inventi fuerint, rite puniendis. 909  
 Cap. XXII. — De ordinando jure belli, et de formidolis et cæteris inhabilibus personis ad bellandum reno- tis. 910  
 Cap. XXIII. — De offerenda pace primum hostibus et si fœdus inire noluerint, funditus evertendis; et de pomiferis arboribus non excidendis. 911  
 Cap. XXIV. — De cadavere hominis occisi invento. 913  
 Cap. XXV. — De captiva muliere pulchra. 915  
 Cap. XXVI. — De duabus uxoribus, una dilecta, et altera odiosa. 916  
 Cap. XXVII. — De filio contumace atque protervo; de homine adjudicato morti, in patibulo suspendendo, sed tamen in eadem die sepeliendo. 918  
 Cap. XXVIII. — De non præteriendo bove atque ove errante, sed fratri suo reducendo; similiter de asino et vestimento. 921  
 Cap. XXIX. — Quod mulieres non debent veste virili uti, nec viri veste feminea. 922  
 Cap. XXX. — De pullis et avibus et ovibus, in nido inven- tis. 923  
**LIBER TERTIUS.** 923  
**CAPUT PRIMUM.** — De ædificatione domus novæ, ut murus per circuitum tecti ponatur, ne effundatur sanguis labente aliquo et in præceps ruente. 925  
 Cap. II. — De non serenda vinea altero semine, nec in bove et asino simul arando. 925  
 Cap. III. — De non induendo vestimento lana linoque contexto; et de funiculis in flumbris per quatuor angulos pallii faciendis. 926  
 Cap. IV. — De eo qui vituperat uxorem suam obijciendo ei nomen pessimum fornicationis ante nuptias captas. 926  
 Cap. V. — De adultero sive adultera; et de eo qui alterius sponsam rapuerit. 928  
 Cap. VI. — De eo qui cum puella nondum desponsata concubuerit. 928  
 Cap. VII. — De eunuchis atque mamzeribus, et de Ammonitis atque Moabitibus, decretum legis. 929  
 Cap. VIII. — De non abominando Idumæo neque Ægyptio. 930  
 Cap. IX. — De eo qui nocturno pollutus fuerit somnio, et de digestionem ciborum. 931  
 Cap. X. — De non tradendo servo fugitivo domino suo. 932  
 Cap. XI. — Quod non meretrix neque scortator de filiis Israel esse debet, nec mercedem prostibuli, nec pretium canis oportet in domum Domini offerri. 933  
 Cap. XII. — Usuram vetat et vias de vicinis proximi ef- ferri; similiter et falce segetem proximi meti prohibet. 934  
 Cap. XIII. — De dimittenda uxore odiosa cum libello repudii. 935  
 Cap. XIV. — De eo qui nuper nupsit, quod nulla neces- sitas publice injungenda est. 937  
 Cap. XV. — De eo qui sollicitans fratrem suum vendide- rit, et cautela lepræ. 938  
 Cap. XVI. — De non repetendo pignore, et de non ne- ganda mercede indigentis et pauperis. 938  
 Cap. XVII. — De non occidendis patribus pro filiis, nec filiis pro patribus, et non pervertendis iudiciis advenæ et pupilli. 939  
 Cap. XVIII. — De manipulo in messe relinquendo, et de reliquiis olivarum atque arboribus. 941  
 Cap. XIX. — De corripiendis peccantibus per flagella; et ut bovi trituranti in area fruges non ligetur os. 941  
 Cap. XX. — De eo qui sine liberis moritur, ut frater defuncti accipiat ejus uxorem, et suscitet semen fratri suo. 942  
 Cap. XXI. — De ducibus jurgantibus et uxore prociaci; et quod non oportet haberi in sacco diversa pondera. 944  
 Cap. XXII. — De delendo Amalec sub caelo. 945  
 Cap. XXIII. — De primitiis frugum offerendis, et de decimis dandis Levitis. 946  
 Cap. XXIV. — De lapidibus erigendis in monte Ebal et calce levigandis; et de ædificando altari ex saxis infor- mibus et politis, holocaustoque super illud offerendo. 947  
 Cap. XXV. — De his qui stabunt ad benedicendum su- per montem Garizim; nec non de illis qui super montem Gebal stabunt ad maledicendum, et maledictionibus sive benedictionibus ibi recitatis. 948  
 Cap. XXVI. — Commemoratio quomodo eduxit Dominus filios Israel per desertum quadraginta annis, nec sicut vesti- menta eorum attrita, neque calceamenta vetustate con- sumpta. 961  
 Cap. XXVII. — Quod mandatum Domini non sit procul positum, sed juxta. 964  
 Cap. XXVIII. — De eo quod Moyses prædixit Josue du- catum Israelis; et quod ipse Moyses scripsit legem, et tradidit sacerdotibus filiis Levi custodiendam. 965  
**LIBER QUARTUS.** 965  
**CAPUT PRIMUM.** — Quod scripsit Moyses verba legis in volumine atque complevit, præceptique Levitis, ut illud poneretur in arca fœderis Domini, ut ibi esset contra eos in testimonium. 965  
 Cap. II. — Canticum Moysi præsegiu futurorum, et Christi mysteriis plenissimum. 968  
 Cap. III. — De benedictionibus Moysi super singulas tribus. 981  
**IN LIBRUM JOSUE LIBRI TRES.** 999  
**Observatio prævia.** 999  
**Epistola dedicatoria ad Fridurichum episcopum Tra- jectensem.** 999  
**LIBER PRIMUS.** 1001  
**CAPUT PRIMUM.** — Sermo Domini ad Josue de ducatu sui ministerio. 1001  
 Cap. II. — Præceptum Josue ad filios Israel de præpa- randis cibariis in itinere, et responsio populi ad eum. 1003  
 Cap. III. — De exploratoribus missis ex Sethim ad urbem Jericho, et per mulierem meretricem salvatis. 1009  
 Cap. IV. — De transitu filiorum Israel per Jordanis al- veum, et aquis divisus ad introitum arcis Domini. 1011  
 Cap. V. — De filiis Ruben et Gad, et dimidia tribu Manasse; et duodecim lapidibus quos de Jordanis alveo translatos posuit Josue in Galgalis. 1015  
 Cap. VI. — De secunda circumcissione filiorum Israel, quæ fuit cultris lapideis facta in Galgalis, et quod fecerunt Phase in quarto decimo die mensis ad vespertim in campestribus Jericho: ubi comederunt de frugibus ter- ræ, die altera azymos panes, quia defecerat eis manna. 1017  
 Cap. VII. — Ubi princeps exercitus Domini apparuit Josue, quem ipse adoravit; et sermo Josue ad populum de expugnatione urbis Jericho. 1020  
 Cap. VIII. — De eo quod Raab meretricem, et domum ac familiam ejus Josue fecit vivere, et habitare in ve- dio filiorum Israel, et de maledicto prolato contra urbem Jericho. 1021  
 Cap. IX. — De eo quod Acham filius Charmi usurpavit sibi de anathemate urbis Jericho, et vindicta in eum pro- lata. 1025  
 Cap. X. — De expugnatione urbis Ahi, et interfectionis regis ipsius. 1029

## LIBER SECUNDUS.

1033

CAPIT. PRIMUM. — De eo quod Josue Deuteronomium legis Moysi scripsit super lapides coram filiis Israel, et legem benedictionis atque maledictionis coram omni populo recitavit. 1035

CAP. II. — De gentium conventu adversum Josue, ut dimicaret contra eum, et de dolo Gabaoitarum, quo fallabant Josue et principes Israel. 1039

CAP. III. — De quinque regibus Amorrhæorum, qui congregati sunt ut pugnarent contra Gabao, et de præliis Josue contra eos. 1043

CAP. IV. — De pugna Josue contra urbem Macedam, et contra Lemnem, et contra Aseloth, quas percussit in ore gladii. 1047

CAP. V. — De Jabin rege Asor, et cæteris regibus qui convenerunt in unum ut pugnarent contra Israel, quos percussit Josue in ore gladii, et subnervavit equos eorum, currusque combussit igni. 1051

CAP. VI. — De eo quod Josue omnes reges Chanaan et civitates eorum pugnando cepit, absque Hevæum qui habitabat in Gabao. 1057

CAP. VII. — De eo quod Josue cepit omnem terram, sicut locutus est Dominus ad Moysen, et tradidit eam in possessionem filiis Israel secundum partes et tribus: quævitque terra a præliis. 1060

CAP. VIII. — Numerus civitatum quas expugnavit Josue, et tradidit filiis Israel in possessionem. 1061

## LIBER TERTIUS.

1063

CAPIT. PRIMUM. — De senectute Josue, et sermone Domini ad illum. 1065

CAP. II. — De divisione terræ per singulas tribus Israel, et quod tribui Levi non dedit possessionem: sed sacrificia et victimæ Domini Dei Israel, ipsa est hæreditas eorum. 1066

CAP. III. — De eo quod novem tribus et dimidia acceperunt sortem suam per Eleazar sacerdotem, et Josue filium Nun; duabus tribubus et dimidia partes suas accipientibus per Moysen ultra Jordanem. 1069

CAP. IV. — De locutione Caleb ad Josue pro terra Ebron, quam sibi postulavit dari. 1070

CAP. V. — De sorte filiorum Juda: et quod Caleb delevit ex Ebron tres filios Zenach, Sesai, et Achiman, et Tholmai. 1072

CAP. VI. — De eo quod dixit Caleb: Qui percussit Charithsepher et ceperit, dabo illi Axam filiam meam uxorem. Et cepit eam Othoniel filius Cenez, frater Caleb junior. Et de eo quod postulavit Axa filia Caleb patrem suum, ut daret sibi terram irriguam. 1075

CAP. VII. — Quod Jebuseum habitatorem Jerusalem non potuerunt filii Juda delere, habitavitque cum eis; et quod non interfecerunt filii Ephraim Chanaanæum, qui habitabat in Gazer. 1077

CAP. VIII. — Sermones filiorum Joseph ad Josue, et responsio ejus ad eos. 1081

CAP. IX. — De eo quod Josue misit nuntios ad metiendam terram Chanaan, et describendam eam juxta numerum uniuscujusque multitudinis: quam ipse divisit in septem partes, et tradidit filiis Israel in possessionem, singulis secundum sortem suam. 1083

CAP. X. — De eo quod dederunt filii Israel possessionem Josue filio Nun in medio sui, juxta præceptum Domini. 1088

CAP. XI. — De urbibus fugitivorum, quæ constitutæ sunt ad defensionem eorum qui percussissent animam hominis nescientes et non sponte. 1090

CAP. XII. — De filiis Levi, qui postularunt ab Eleazar sacerdote, et de Josue filio Nun, urbes ad habitandum, et suburbana eorum ad alenda jumenta. 1092

CAP. XIII. — De eo quod omnis terra Chanaan data est a Domino Israel in possessionem; et possederunt illam cum pace. 1095

CAP. XIV. — De eo quod Rubenitas et Gadditas, et dimidiam tribum Manasse dimisit Josue in possessiones suas cum pace. 1098

CAP. XV. — Sermones Josue ad populum, et commemoratio præceptorum Domini, et beneficiorum ejus, quæ collata sunt eis abundantissime ab ipso. 1100

CAP. XVI. — De eo quod percussit Josue fœdus coram Domino in Sichem, scripsitque omnia verba fœderis in volumine legis Dei, et posuit super lapidem grandem, et subter quercum, quæ erant in sanctuario Domini. 1103

CAP. XVII. — De morte Josue, et sepultura ejus, et de morte Eleazar et sepultura ejus; necnon et de ossibus Joseph translatis de Ægypto, et sepultis in Sichem, in parte agri quem emerat Jacob a filiis Emor patris Sichem septum novellis ovibus. 1105

## COMMENTARIA IN LIBRUM JUDICUM ET RUTH.

1107

Epistola Humberti episcopi ad Rabanum. 1107

Præfatio ad Humbertum episcopum dictata. 1109

Incipiunt Commentaria in librum Judicum. 1111

LIBER PRIMUS. 1111

CAPIT. PRIMUM. — De eo quod filii Israel post mortem Josue consulerunt Dominum quis eorum dux contra Chanaanæos fieri deberet. Et de interfectione Adonibezec regis, et oppugnatione Chanaanæorum ac urbis Hierusalem. 1111

CAP. II. — De eo quod Caleb spondidit filiam suam uxorem viri qui percuteret Cariat Sepher. Et quod Axa filia Caleb petit patrem dare sibi terram irriguam. 1113

CAP. III. — Quod filii Cinæi cognati Moysi descenderunt de civitate Palmarum cum filiis Juda, et habitaverunt cum eis, et quod Judas montana possedit, nec potuit delere habitatores vallium. 1114

CAP. IV. — Quod filii Benjamin non potuerunt delere Jebuseum in Hierusalem, nec Manasses, in urbibus sortis suæ, delevit Chanaanæum, sed habitaverunt cum eis. Postquam autem confortatus est Israel, fecit eos tributarios, et delere noluit. 1115

CAP. V. — Quod angelus Domini ascendit de Galgal ad locum flentium et increpavit Israel pro peccatis suis atque negligentia. 1117

CAP. VI. — Quod Josue populum dimisit in suas possessiones ire, servieruntque Domino, cunctis diebus ejus et seniorum qui longo post eum vixerunt tempore. 1118

CAP. VII. — Mortuus est autem Josue filius Nun, ismaelus Domini, centum annorum, omnisque generatio illa congregata est ad patres suos: feceruntque filii Israel malum in conspectu Domini, et servierunt Baalim, et dimiserunt Dominum Deum patrum suorum. 1120

CAP. VIII. — Quod iratus Dominus contra Israel, tradidit eos in manus dripiendum; sed eis poenitentibus, suscitavit iterum judices qui liberarent eos de vastantium manibus. 1123

CAP. IX. — De eo quod iratus Dominus pro maleficio Israelitarum tradidit eos in manus Chusan Rasathaim regis Mesopotamiæ, servieruntque ei octo annis; sed iterum cum clamaverunt ad Dominum, suscitavit eis salvatorem, et liberavit eos, per Othoniel videlicet, filium Cenez, fratrem Caleb minore. 1125

CAP. X. — De eo quod peccantem Israel tradidit Dominus in manu Eglon regis Moab, sed eos iterum misericorditer liberavit per Aod, filium Hierte, ambidextrum, qui interfecit Eglon. 1128

CAP. XI. — De Samgar filio Anath qui percussit de Philistinum sexcentos viros vomere, et defendit Israel. 1131

CAP. XII. — De Debhora et Barac, qui percusserunt Jabin, regem Chanaanæum, et Sisara ducem ejus. 1134

CAP. XIII. — De cantico mystico quod cecinerunt Debhora et Barac, filius Abinoem, post victoriam Domino. 1137

CAP. XIV. — Quod filii Israel traditi sunt propter peccata sua in manus Madian septem annis et oppressi sunt valde. 1132

## LIBER SECUNDUS.

1133

CAPIT. PRIMUM. — Quod Dominus, humiliato Israel et ad se clamante, misit prophetam qui commoneret eos de præteritis beneficiis Dei. 1133

CAP. II. — De eo quod angelus Domini venit ad Gedeon in arca virga frumentum cædentem, mandans ei ut liberet Israel de manibus hostium; de holocausto, quod ipse Gedeon Deo offerebat per mini-terium angeli ad se missi. 1133

CAP. III. — Quod spiritus Domini induit Gedeon, qui clangens buccina convocavit domum Abiezer ut se sequeretur, et de signo velleris quod idem Gedeon postulavit a Domino. 1139

CAP. IV. — Sermo Domini ad Gedeon, mandans ut a se dimitteret populi multitudinem, ubi eum viginti duo milia virorum diuiserunt, et tantum decem milia cum eo remanserunt. 1160

CAP. V. — De probatione populi ad aquas, ubi de decem millibus tantum ad bellandum trecenti permanserunt, quos cum tubis, lampadibus et lagenis armavit. 1160

CAP. VI. — Præceptum Domini ad Gedeon, ut ad castra Madianitarum descenderet, ubi somnium quemdam narrare audiens, confortatus est, et per trecentos viros castra Madian fugavit. 1163

CAP. VII. — Quod Gedeon misit nuntios in omnem montem Ephraim, mandans ut descenderent in occursum Madian, et occuparent aquas. 1166

CAP. VIII. — De eo quod Gedeon, Zebæ et Salmana, duces Madianos, comprehendit, et viros Soehoth sibi insultantes simul cum iis, adjunctis splius ac tribulis, contrivit atque comminuit. 1167

- CAP. IX.** — Ubi Israelitæ postulantur dominari sibi Gedeon et filios ejus dederunt ei in aures aureas, quas tulit de præda Medianitarum, unde fecit Gedeon efod, et posuit illud in civitate sua Ephra, quod facti domus ipsius in ruinam. 1168
- CAP. X.** — Quod terra quævit per quadraginta annos, quibus prævit Gedeon, et quod ipse Gedeon septuaginta habuit filios de uxoribus suis, de concubina autem solum habuit Abimelech. 1170
- CAP. XI.** — Quod Abimelech omnes fratres suos interfecit, excepto Joatham, filio Jerobaal minimo, qui abscondit necem evasit solus, et de paradigmate ejusdem Joathas ad viros Sichem prolato. 1171
- CAP. XII.** — Quod post mortem Gedeon aversi sunt filii Israel et fornicati sunt cum Baalim, misitque Dominus spiritum pessimum inter Abimelech et habitatores Sichem, qui ceperunt eum detestari, et scelus interfectionis septuaginta filiorum Jerobaal. 1175
- CAP. XIII.** — Quod Gad filius Obed, quærens Sichmitas avertere ab Abimelech, ab eo interfectus est, qui viros terris Sichimorum, frondibus arborumque ramis cæsis, per fumum et ignem necavit. Et de obitu ipsius Abimelech. 1174
- CAP. XIV.** — Quod post Abimelech surrexit in Israel Thola, filius Phua, patrii Abimelech, cui post viginti et tres annos successit Jair, Galaadites, qui judicavit Israel per viginti duos annos. 1175
- CAP. XV.** — Quod peccantem Israel Dominus tradidit in manus Philistinum et filiorum Ammon, sed iterum eis ad penitentiam conversis defensorem misit, Jephthe votum Domino faciens adeptus est de hostibus victoriam. 1177
- CAP. XVI.** — De Manue et uxore ejus sterili, quibus angelus Domini promisit filium Sampson Nazareum Domini, et de holocausto quod idem Manue ab angelo admonitus offerebat Deo. 1190
- CAP. XVII.** — De ultione quam fecit Sampson in Philistæis, propter sponsam sibi ablatam. 1183
- CAP. XVIII.** — Quod tria millia virorum de Juda Sampson voluerunt tradere in manus Philistinorum, quibus ille traditus percussit ex Philistin in mandibula sicut mille viros; et quod fores portæ urbis Gazæ cum postibus suis nocte tulit, atque in montem portavit. 1193
- CAP. XIX.** — Quod Sampson conceptit in Gaza mulierem meretricem, a qua ipse per proditorem deceptus est. 1194
- CAP. XX.** — Quod Sampson cæcus in convivium Philistinorum ad insultandum adductus, duas columnas domus concussit, et ruente tota fabrica secum plurimos hostium interfecit. 1197
- CAP. XXI.** — De ultione stupri in Benjaminitas ab Israel confecta. 1199
- INCIPIT COMMENTARIUM IN LIBRUM RUTH.** 1199
- CAPUT PRIMUM.** — Transitus Elimelech et Noemi uxoris sue cum duobus liberis de Bethléem Juda in terram Moab, ut peregrinarentur ibi. 1199
- CAP. II.** — Quod ibi eis morantibus decem annis ambo liberi eorum mortui sunt, Mehalon videlicet et Gelkon, remansitque mællor orbata duobus liberis et marito. 1202
- CAP. III.** — Quod egressa Noemi de loco peregrinationis sue, cum utraque nuru in terram Juda reverti disposuit, utriusque suas regredi in terram nativitatis sue suscit. 1203
- CAP. IV.** — Quod Orpha revertente, Ruth cum Noemi permansit ac in terram Juda pervenit. 1204
- CAP. V.** — Quod messis hordearius tempus hoc erat, quando Noemi cum Ruth, nuru sua, reversa est in Bethléem. 1205
- CAP. VI.** — De eo quod Booz, cognatus Elimelech, videns Ruth colligentem spicas remanentes post messores suos, ascitatus est quæ esset mulier. 1205
- CAP. VII.** — Quod Booz jubet Ruth in agro suo sine molestia cuiuslibet spicas colligere, eamque ad prandium vocavit. 1207
- CAP. VIII.** — De eo quod Ruth usque ad vesperam in agro suo morans, et quo collegerat virga excutens, invenit tres modios quos portans reversa est ad socrum suam. 1209
- CAP. IX.** — Consilium Noemi ad Ruth, qualiter sibi provideat per ingenium futuras nuptias Booz. 1211
- CAP. X.** — Quod Ruth obediens consilio socrae sue notavit locum ubi Booz dormiebat, et veniens juxta pedes se projecit. 1212
- CAP. XI.** — Reversio Ruth ad socrum quæ portavit sex modios hordei, narrans socri sue omnia quæ facta fuerant. 1215
- CAP. XII.** — De assensu Booz ad portam civitatis et collocutio ejus ad consanguineam suam de accipienda Ruth ut suscitaret semen consanguinei sui defuncti. 1216
- CAP. XIII.** — Quod ipse nolens coram testibus suis solvbat homo calceamentum suum de pede, et tradidit Booz. 1217
- CAP. XIV.** — Quod Booz coram testibus firmavit nuptias Ruth, et quod eis cuncti deprecabantur prospere. 1219
- CAP. XV.** — De eo quod Ruth peperit filium Booz, nomine Obed, quem Noemi ponens in sinu suo, nutricia ac gerula officioungebatur. 1221
- CAP. XVI.** — Recapitulatio generationis Booz a Phares filio Judæ usque ad David filium Jesse. 1223